
令和７年７月１日

中 学 校 長 様

県立六日町高等学校長

「中学生体験入学」の実施について（ご案内）

向暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当校の教育活動にご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「中学生体験入学」を下記のとおり実施します。中学生の皆さんが当校の様子をご覧になり、

今後の進路選択の一助としていただければ幸いです。ご多用のこととは存じますが、中学生の皆さんの

参加について、格段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年９月１１日（木）、１６日（火）

２ 時 間 １３：５５～１５：４５

３ 場 所 県立六日町高等学校 第２体育館

南魚沼市余川1380番地２（ＪＲ六日町駅下車、徒歩８分）

４ 対 象 中学３年生と教員、保護者（感染症の拡大状況等により、変更させていただくこと

がありますので、ご了承ください。）

５ 日程・内容（今後の状況により、変更する場合があります。）

１３：３０～１３：５５ 受付（第２体育館）

１３：５５～１４：００ 開会

１４：００～１４：４０ ・（Ａ班）学校紹介、グループ別で説明、質疑応答

・（Ｂ班）授業見学

１４：４０～１５：００ ・休憩

１５：００～１５：４０ ・（Ａ班）授業見学

・（Ｂ班）学校紹介、グループ別で説明、質疑応答

※ Ａ班、Ｂ班の割り振りは、当日受付でお知らせします。

１５：４０～１５：４５ 閉会

※ 閉会後の部活動見学も可能です。

６ 参加申込

中学校を通しての申込となります。別紙「体験入学参加 申込書」に必要事項を記入の上、

７月２４日（木）までに郵送またはＦＡＸでお申し込みください。

７ 申込・問合せ先

県立六日町高等学校 教頭 内山 崇 Tel：025-772-3224 Fax：025-772-4201

８ 留意事項

⑴ 内履きと外履き入れ（下足袋）をご用意ください。

⑵ 受付は、引率者（保護者も可）で行ってください。

⑶ 十分な駐車スペースがございません。公共の交通機関を利用してください。スクールバス等

でお越しの際は、事前にご相談ください。

⑷ 案内と申込用紙はホームページにも掲載してあります。


